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Deltagere: Lars Mikkelgaard-Jensen (LMJ), Peter Viereck (PVI), Freddy Svane 
(FSV), Thorkild E. Jensen (TEJ), Ulla M. Wewer (UMW), Janicke Schultz-
Petersen (JSP), Sine Sunesen (SSU) og Mikael Sloth (MSL). 
Fra sekretariatet: Hans Müller Pedersen (HMP), Thomas Alslev Christensen 
(TAC), Mette Lerdorf (MELE) og Miriam Jensen (MLJE). Derudover deltog Britta 
Vegeberg (BVE), Julie Krener (JKR), Kåre Nordahl Larsen (KNJ), Maria 
Kanstrup-Clausen (MKC) og Morten Solgaard Thomsen (MST). 

Afbud: Line Rix 
 
 
 

Beslutningsreferat af RTI møde 52 

Generelt 
 
Referatet fra møde 51 blev godkendt med få kommentarer. 
 
 
Meddelelser: 
TAC orienterede om mødet i Koordinationsudvalget for forskning (KUF) den 27. 
november 2008.  
 
HMP orienterede om resultaterne af globaliseringsforhandlingerne i november 
2008.  
 
Efter globaliseringsforliget indgik regeringen et forlig med bl.a. DF om at spare 
50 mio. kr. af rådets midler i 2009 og 2010.  
 
Johan Schlüter udvalget er færdigt og har udarbejdet en række modeller for 
forskningssamarbejde mellem det private og offentlige.  
 
 
A/1 Virksomhedsrettede innovationsstrategi 
Rådet diskuterede temaer til den virksomhedsrettede innovationsstrategi og tids-
planen for udarbejdelsen af den færdige strategi. Rådet ønskede at få analyseret 
udenlandske erfaringer med programmer eller ordninger, der har virket både på 
kort og lang sigt.  
 
Rådet ønskede at blive mere involveret i processen om den virksomhedsrettede 
innovationsstrategi og dermed også deltage i nogle af innovationspanelerne. Se-
kretariatet sender invitationer til rådet om deltagelse i panelerne. 
 
 
A/2 Revision af retningslinjer for innovationskonsortier 
Rådet diskuterede udkastet til de nye retningslinjer.  
 
Rådet gav en betinget godkendelse af retningslinjerne for innovationskonsortier-
ne, hvis finanslovsteksten og EU-notificeringen ikke tillader medfinansiering til 
andre end forskningsinstitutionen og den teknologiske servicepart.  
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Note: Sekretariatet har efterfølgende undersøgt FL09 og notificeringen om med-
finansiering. De nye retningslinjer er gældende ved næste udbudsrunde, og sekre-
tariatet fastlægger en dato for udbud i foråret 2009. 
 
 
A/3 Drøftelse af studietur i 2009 
Rådet drøftede muligheden for en studietur i 2009. Rådet besluttede at afholde en 
to-dages tur i efteråret 2009.  
 
 
A/4 Opfølgning på Strategi for virksomhedernes internationale 
innovationsaktiviteter 
Rådet godkendte udkastet til årsrapporten om de internationale aktiviteter i 2008. 
 
Rådet og sekretariatet udarbejder en halvårlig statusrapport som opfølgning på 
den internationale strategi. 
 
 
A/5 Forberedelse af temadag  
Rådet drøftede temadagen, som er planlagt den 6. februar 2009. Rådet besluttede 
at nogle af temaerne skal være GTS-systemet og risikovillig kapital. Andre tema-
er til strategidagen kan være bl.a. rådets arbejdsform, overblik over midler og 
rammer, rådets muligheder for bevillinger og grøn innovation.  
 
 
A/6 Forberedelse af rundbordssamtale med Regionale Vækstfora 
Rådet tog materialet til rundbordssamtalen til efterretning og diskuterede mulige 
samarbejder med de Regionale Vækstfora. 
 
 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
B/1 Orientering om ErhvervsPhD 
Rådet orienterede sig i notatet om ErhvervsPhD-ordningens aktiviteter og udvik-
ling i 2008.  
 
B/2 Orientering om EU-forprojekter til EU’s 7. rammeprogram for små og 
mellemstore virksomheder 
Rådet orienterede sig i notatet om EU forprojekt-ordningens aktiviteter og udvik-
ling i 2009. 
 
 
B/3 Godkendelse af GTS-institutternes og Dansk Standards rapportering for 
2007 
Rådet tog GTS-institutternes årsrapportering for 2007 til efterretning. 
 
Rådet godkendte, at Alexandra Instituttet har mulighed for omdisponeringer inden 
for den eksisterende resultatkontrakt. 
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B/4 Orientering om GTS-strategi og relaterede GTS-processer 
Rådet tog orienteringen om GTS-strategiprocessen og GTS-brugeranalysen til ef-
terretning. 
 
 
B/5 Opdatering af regelsættet for innovationsmiljøer 2009 
Rådet tog orienteringen om ændret regelsæt for innovationsmiljøerne til efterret-
ning. 
 
 
B/6 Nedsættelse af Ad-hoc serviceudvalg 
Rådet godkendte forslaget til medlemmer af serviceudvalget. Yderligere input 
sendes til sekretariatet. 
 
 
B/7 Orientering om halvårsrapport af InnovationDanmark 
Rådet tog orienteringen om halvårsrapporten af InnovationDanmark 2007-2010 
til efterretning. 
 
 
B/8 Orientering om publikationer i 2008 
Rådet orienterede sig i publikationsoversigten for 2008. 
 
 
B/9 Redegørelse om Metrologi 
Rådet tog redegørelsen om metrologi til efterretning 
 
 


